－ 1 －

2019年５月24日

各 位

ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社

当社子会社における代表取締役社長の異動に関するお知らせ

 当社の子会社であるＳＢＩいきいき少額短期保険株式会社は、本日、代表取締役社長の異動を以下のとおり

内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、代表取締役社長の就任につきましては、本年６月 14 日

開催予定の同社定時株主総会および同総会後に開催される取締役会における決議をもって正式に決定

される予定です。

１．子会社の概要

 商   号 ： ＳＢＩいきいき少額短期保険株式会社

 本社所在地 ： 東京都港区六本木一丁目６番１号

 代表者氏名 ： 代表取締役社長 髙﨑 誠治

２．代表取締役社長の異動

氏  名 新役職名 旧役職名
髙 﨑  誠 治 －     代表取締役社長
千 葉  竜 介     代表取締役社長     代表取締役副社長

  ※ 髙﨑 誠治氏は、当社顧問に就任する予定です。

３．新代表取締役社長の氏名、略歴等

氏  名 （生年月日） 略  歴

 チ    バ       リュウスケ

千 葉  竜 介

（1976年４月２日生）

2001年４月

2002年２月

2004年９月

2008年１月

2012年３月

2013年４月

2013年４月

2014年３月

2014年６月

2015年６月

2016年６月

2017年４月

2018年３月

日産火災海上保険株式会社（現 損害保険ジャパン日本興亜株式

会社） 入社

株式会社ＳＭＳデータテック 入社

株式会社ネットワールド 入社

ＳＢＩホールディングス株式会社 入社

ＳＢＩ生保設立準備株式会社（現 アクサダイレクト生命保険株式

会社）出向

日本震災パートナーズ株式会社 （現 ＳＢＩリスタ少額短期保険

株式会社） 執行役員

ＳＢＩ少短保険ホールディングス株式会社 入社（転籍）

いきいき世代株式会社（現 ＳＢＩいきいき少額短期保険株式会社）

出向

ＳＢＩいきいき少額短期保険株式会社 事業戦略室 室長

同社 マーケティング部 部長

同社 執行役員

同社 取締役

ＳＢＩコネクト株式会社 取締役

ＳＢＩいきいき少額短期保険株式会社 代表取締役副社長（現任）

４．就任予定日

 2019年６月 14日

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社 IR・広報部 03-6229-0881